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نگــــره
وزیران اقتصاد و صمت تغییر می کنند؟ 

 فرهاد رهبر وزیر می شود ؟
آرمان ملی: پس از استعفای وزیر کار و 
تعاون حالا در فضای مجازی و گفت وگوهای 
رسمی و غیر رسمی در پارلمان و رسانه ها 
بحث تغییر وزیران اقتصاد و صمت مطرح 
شده است. آیا تغییرات دولت آغاز شده است؟ 
سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اکنون با انتقادات جدی همکارانش 
در دولت و نمایندگان در مجلس مواجه 
شده است. قول های عجیب او برای برچیدن 
قرعه کشی خودرو و همچنین افزایش تیراژ 
خودرو در کنار کاهش قیمت، وضعیت 
پیچیده ای را پیش روی وی و همکارانش در 
این وزارتخانه قرار داده است. گفته می شود 
یکی از تغییرات احتمالی پیش رو در دولت، 
برکناری یا استعفای وزیر صمت است. البته 
همزمان با استعفای عبدالملکی نمایندگان 
نخستین کارت زرد را به دولت سیزدهم 
داد. رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن 
و تجارت نتوانست نمایندگان را درباره علت 
ضعف عملکرد این وزارتخانه در کنترل 
قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی 
از صاحبان صنایع و بهره برداران معدن قانع 
کند و ۱۴۱ نماینده به او کارت زرد دادند. 
اتفاقی که به نظر می رسد می تواند پیام 
مجلس به دولت درباره عملکرد اقتصادی 
کابینه قلمداد شود. اما مهمتر و جدی تر از 
وزیر صمت، وزیر اقتصاد است که شایعات 
پیرامون او قوت بیشتری گرفته است و حتی 
گفته می شود جانشین او نیز انتخاب شده 
است. سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و 
دارایی است. او که روزی در ردای نمایندگی 
مجلس در مخالفت با تصمیمات و عملکرد 
دولت قبل سخن می گفت و طرح و برنامه 
می داد و درباره بورس راهکار می داد، از 
زمانی که به تصدی وزارت اقتصاد رسید، 
کماکان مشکلات بورس حل نشده و قیمت 
دلار و سکه افزایش داشته است. پس از طرح 
آزاد سازی ارز نیز افزایش تورم و گرانی او را 
آماج انتقادات فراوان کرده است. علیرضا 
پاک فطرت، عضو کمیسیون عمران مجلس 
می گوید: »روزی که وزیر اقتصاد برای گرفتن 
رأی اعتماد به مجلس آمد هیچ برنامه دقیقی 
را ارائه نداد، بلکه بیشتر کلیات را بیان کرد 
و به نظرم نماینده ها احساساتی رأی دادند و 
امروز مجلس به این نتیجه رسیده که وزیر 
اقتصاد توانایی حل مشکلات اقتصادی کشور 
را ندارد. او فرد ضعیفی است و برنامه خاصی 
هم ندارد. اگر وضع به همین منوال پیش 
برود طولی نخواهد کشید که طرح استیضاح 
وزیر اقتصاد به مجلس بیاید و مجلسی ها هم 
با کسی تعارف ندارند.« یکی از کسانی که در 
گمانه زنی های جانشین وزیر اقتصاد نام او 

برده می شود فرهاد رهبر است. 
 دلیـل تغییـرات کـابینـه رئیسی 

چیست؟
دولت درست در زمانی بر سر کار آمده که 
شرایط اقتصادی دشوار است. اما وزرایش 
وعده اصلاح امور را داده بودند. وزیر اقتصاد 
گفته بود شرایط بورس سریع اصلاح می شود 
و وزیر صمت هم گفته بود قیمت خودرو را 
کاهش می دهد. اما نه شرایط بورس بهتر 
شد و نه خودرو ارزان شد. برعکس، شرایط 
بورس بدتر شد و قیمت خودرو به صورت 
رسمی افزایش یافت. نرخ دلار از ۲۵ به 
۳۰ هزار تومان رسید. احتمالا امکان بهبود 
شرایط ظرف چهار ماه وجود نداشته اما 
مساله وعده هایی است که داده بودند. گفته 
بودند که سریع شرایط را اصلاح می کنند. از 
طرف دیگر، مجلس هم وعده های بسیاری 
به مردم داده و با عدم تحقق آن، احتمالا 
وزرای دولت را به مجلس می کشاند. نکته 
دیگر اینکه، مردم مدت هاست که منتظر 
بهبود شرایط اقتصادی هستند. هرچند 
بارها رئیسی از کابینه خود دفاع کرده است 
اما، این روزها بحث بر سر تغییر برخی از وزرا 
و حتی معاونین او بالا گرفته است. به طوری 
که علاوه بر نمایندگان مجلس و منتقدان 
دولت، اصولگرایانی که خود حامی روی کار 
آمدن رئیسی بودند از لزوم اصلاح کابینه 
سخن می گویند. آنچنان که محمدرضا 
باهنر، چهره شاخص اصولگرا، روزهای 
اخیر درباره عملکرد تیم دولت و تغییرات 
احتمالی در کابینه می گوید: »برخی از 
اقدامات دولت سیزدهم قابل نقد است، 
هنوز متوجه نشدم که بر چه اساسی حقوق 
کارگران ۵۷ درصد افزایش پیدا می کند.« 
عبدالملکی در نماز جمعه می گوید فشاری 
نیامده اما این در شرایطی است که بسیاری 
از کارگران بیکار خواهند شد کما اینکه بنده 
اطلاع دارم بسیاری از کارگاه ها کارگران 
خود را تعدیل کردند. در بودجه ۱۴۰۱ 
موارد زیادی برای وام دادن مطرح شده که 
این موارد حتی صدای رهبر معظم انقلاب را 
هم درآورده است. در حال حاضر تغییر وزرا 
تابو شده است اما در کشورهایی نظیر ژاپن 
گاهی سه چهارم کابینه تغییر می کند.« 
اسدا... بادامچیان دبیر کل حزب موتلفه 
هم می گوید : »من معتقدم که وزیر محترم 
صمت نتوانسته وظایفش را خوب انجام دهد 
باید منتظر ماند و دید نفر بعدی که از قطار 
سید ابراهیم رئیسی در آستانه یکسالگی 
دولت پیاده می شود کیست و چه کسی 
زودتر پیاده می شود وزیر صمت یا وزیر 

اقتصاد و یا.... 

به  نسبت  جامعه  اعتماد  ملی-  حمید شجاعی:  آرمان 
عملکردهای، دولت و جریانات سیاسی خدشه دار شده و این مساله را 
می توان در نوع اظهار نظرهای چهره های سیاسی و مردم عادی دید. 
در این میان با توجه به برخی نارضایتی ها از نوع عملکرد اقتصادی 
دولت که موجب شد تاثیر بسیاری بر وضع معیشتی مردم بگذارد و 
عملکرد منفعلانه مجلس، برخی معتقدند که اصلاح طلبان می توانند 
با گفت وگو با مردم و احیای سرمایه اجتماعی به صحنه جامعه 
بازگردند. اما به نظر می رسد که باید به سمت و سویی حرکت کنیم که 
نه اصلاح طلبان که همه نیروهای کارآمد فارغ از جریان های سیاسی به 
کار گمارده شوند تا بتوان به نحو مطلوبی از وضعیت موجود به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کنیم. 
 تلاش برای احیای اعتماد مردم 

شرایط موجود در جامعه و نارضایتی مردم از وضعیت موجود، 
افزایش قیمت ها در حوزه های مختلف و همچنین برخی عملکردهای 
اقتصادی نه چندان موفق که تاثیر مستقیمی بر معیشت مردم 
گذاشته باعث شده تا اعتماد جامعه نسبت به برخی عملکردها و 
رویکردها کاهش یابد و دیگر آنطور که باید نسبت به تغییرات مثبت 
در جهت بهبود وضعیت معیشت و رفاه زندگی امیدوار نباشند. این 
در حالی است که معمولا همه دولت ها در یکی دو سال نخست 
تلاش دارند تا رضایت جامعه را به دست آورند اما هنوز یک سال از 
دولت سیزدهم نگذشته که شاهد چنین شرایطی هستیم. گرچه به 
اذعان بسیاری تاثیر تحریم ها نیز در بروز چنین شرایطی بی تاثیر 
نبوده و نیست و به قرائت تحلیلگران و کارشناسان تلاش دولت نیز 
ابتدا باید در جهت حل مسائل بین المللی به ویژه برجام و برداشتن 
تحریم ها باشد تا بدینوسیله بتواند با برنامه های مدون اقتصاد کشور 
و معیشت مردم را نیز سامان بخشد. با این حال عده ای بر این باورند 
که اصلاح طلبان همچنان می توانند با گفت وگوی صادقانه با مردم و 
اقناع افکار عمومی باز هم شانس خود را در جهت بازگشت به قدرت 
امتحان کنند. هر چند که به نظر می رسد بازگشت به قدرت برای 
اصلاح طلبان چندان هم آسان نیست چرا که قدر مسلم شرایط و 
موقعیت چه به لحاظ پایگاه اجتماعی تحلیل رفته در جامعه و چه به 
لحاظ نگاه نهادها برای اصلاح طلبان فراهم نیست. چه اینکه برخی از 
چهره های اصلاح طلب نیز به این موضوع صحه می گذارند که هنوز 
شرایط آنطور که باید و شاید برای حضور اصلاح طلبان مهیا نیست. 
مهم ترین کار اصلاح طلبان در شرایط موجود و حدفاصل حال کنونی 
تا نزدیک ترین انتخابات یعنی انتخابات مجلس دوازدهم در اسفند 
سال آینده صحبت صادقانه با مردم و تدوین برنامه اقتصادی مدون و 
دقیق برپایه چارچوب  های کارشناسی شده برای حل مشکلات جامعه 
است تا بتوانند پیش از فرا رسیدن موعد انتخابات؛ امیدی برای تغییر 
و بهبود وضعیت اقتصادی ایجاد کنند و در نهایت با اقناع افکار عمومی 
موفقیت ادوار گذشته انتخاباتی را تکَرار کنند. آنچه مسلم است حل 
مشکلات کشور امروز نه فقط به دست اصلاح طلبان که با حضور همه 

نیروها و نخبگان فارغ از جریان شناسی سیاسی آنها میسر است. 
 سرایت بی اعتمادی مردم به اصلاح طلبان 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص علل به نتیجه نرسیدن 
موضوع گفت وگوی ملی تا کنون اظهار داشت: مهم ترین دلیل 
متوقف شدن طرح گفت وگوی ملی روی کار آمدن آقای احمدی نژاد 
به عنوان رئیس جمهور و شرایطی است که در آن هشت سال بر کشور 
ما گذشت. بسیاری از یافته های آقای خاتمی که قرار بود به نتیجه 
برسد، در آن هشت سال پنبه شد، خشونت های کلامی ترویج شد 

و بسیاری از افراد صادق خدمتگزار انقلاب در طول آن ۸ سال مورد 
حمله یا انزوا قرار گرفتند. مجموعه این شرایط به این ختم شد که 
درون قدرت منادی جدی برای تز گفت وگوی ملی وجود نداشته 
باشد. مرتضی الویری در ارتباط با راهکارهای به نتیجه رسیدن این 
طرح گفت: راهش این است که جریان های مختلف سیاسی باور 
کنند فقط رنگین کمانی از سلیقه های مختلف سیاسی می تواند 
کشور را نجات دهد. این ذهنیت که دیدگاه و تفکری خاص بخواهد 
همه امور مملکت را در دست بگیرد و تصور کند که یکدستی قوا 
می تواند جوابگوی نیازهای متکثر مردم باشد سرابی بیش نیست. 
تجربه همین مدت کوتاه از یکدستی قوا این باور را محکم تر کرد که 
یک صدایی قدرت آسیب های اجتناب ناپذیری دارد. رئیس سابق 
شورای عالی استان ها در مورد چرایی عدم گفت وگوی اصلاح طلبان 
با مردم بیان کرد:  واقعیت این است که به دلیل شکاف های موجود 
مردم احساس می کنند مسئولان صدای آنها را نمی شنوند و پاسخ 
درستی به نیازهای آنها نمی دهند. در ضمن مردم احساس می کنند 
اصلاح طلبان برای باقی ماندن در درون قدرت حاضر نیستند در کنار 
مردم قرار بگیرند و حرف دل مردم را بزنند، از این رو بی اعتمادی 
مردم به برخی مسئولان، به اصلاح طلبان هم سرایت کرده است. وی 
در این رابطه که اصلاح طلبان از چه مسیری می توانند این گفت وگو 
را با مردم برقرار کنند اظهار کرد:  راهی که به نظر بنده می رسد این 
است که اصلاح طلبان دندان طمع حضور داشتن در قدرت را بکشند و 
بیایند به مشکلات و گره های زندگی مردم توجه کنند. الویری در این 
خصوص که چه کسانی می توانند گفت وگوی ملی را رهبری کنند، 
ابراز داشت: اگر کسی بتواند مسائل مردم را به درستی منعکس کند، 
بخودی خود رهبری این موضوع را به دست گرفته است. اما به طور 
کلی ما باید مدافع چندصدایی در سپهر سیاسی کشور باشیم. باید باور 
داشته باشیم که این به نفع منافع ملی و پشتوانه محکمی برای مقابله 
با تهدیدهای خارجی است. اگر این نگاه درون قدرت وجود داشته 
باشد، در سطوح پایین تر، مردم راحت در کنار یکدیگر قرار می گیرند 
و می توانند با هم تعامل کنند. اگر بخواهیم سلیقه خاصی را بر جامعه 
تحمیل کنیم، این به رده های پایین تر سرایت می کند. امیدواریم که 
این واقعیت را مسئولین به صورت جدی مورد توجه قرار دهند. در 
چنین حالتی مسئولان خودشان منادی گفت وگوی ملی می شوند. 

دیگر خودی و غیرخودی نخواهیم داشت. هر کس که ایران را دوست 
دارد خودی است.  با این نگاه همه خود را در رفع مشکلات سهیم 

خواهند دانست.
 رئیسی با روسای قوای بعد از انقلاب جلسه بگذارد

بسیاری معتقدند که با هم اندیشی و خرد جمعی همه نیروها و 
جریانات سیاسی می توان راهکارهای بسیار بهتری را برای برون رفت 
از شرایط موجود در راستای عزیمت به وضعیت مطلوب پیدا کرد. از 
همین رو است که گفته می شود حتی دولت می تواند جدای از حامیان 
با منتقدین نیز جلساتی بگذارد و نظرات آنها را نیز درباب امورات کشور 
و حل مسائل و مشکلات جویا شود. قدر مسلم رئیسی می تواند از 
تجارب روسای جمهور و دولتهای پیشین حل مسائل اقتصادی کشور 
بهره مند گردد. حال اینکه رئیسی و مردانش چه میزان در این راه قدم 
بر خواهند داشت و در تغییرات احتمالی که در دولت به انجام خواهند 
رساند از نظرات نخبگان سیاسی، اقتصادی و... استفاده خواهند کرد 
مساله ای است که باید به انتظار نشست تا در گذر زمان مشخص شود. 
اما آنچه مشخص است و بسیاری از سیاسیون همه بدان تاکید دارند 
مشکلات کشور با اجماع و وحدت قابل حل خواهد بود نه با یک جناح 
خاص.  در همین راستا یک فعال سیاسی اصلاح طلب در این خصوص 
اظهار داشت: بسیار جای تعجب است هنگامی که آقای رئیسی تا این 
حد برای کاندیداهای این دوره اهمیت قائل هستند چگونه با روسای 
قوای بعد از انقلاب چنین جلسه ای را نمی گذارند؟ سیدمحمود 
میرلوحی در این خصوص گفت: مهمانی هفته گذشته سیدحسن 
خمینی، سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی و معرفی کردن آنان 
به عنوان بانیان وضع موجود گفت: این کار یک اقدام بسیار سطحی 
بود که در گذشته هم سابقه داشته این حضرات نشست و برخاست 
داشته باشند. به طور مثال شاهدیم استانداران دوره های مختلف باهم 
جلسه دارند و تجارب شان را با یکدیگر تبادل نظر می کنند. وزرا هم 
چنین کاری می کنند و نشست هایی را با برخی از وزرا که تجربه دارند 
و سرشناس برگزار می کنند. به خاطر دارم یکی از وزرای دولت کنونی 
هم این کار را انجام داد و از وزرای قبل دعوت کرد. شخص آقای رئیسی 
هم بعد از انتخابات با کاندیداهای ریاست جمهوری جلسه داشتند. 
وی عنوان کرد: چرا برخی ها ترسان و نگران هستند از این که مقامات 
قبلی دور هم بنشینند، با هم گفت وگو کنند و حال و احوال بپرسند. 

شهرداری که سوار اتوبوس پاستور نشد

زاکــانی در بهشت مـانـد!
آرمان ملی – یاسمین طالقانی: آیا زاکانی 
به دولت می رود؟ این موضوعی بود که در روزهای 
گذشته مطرح شد. این ادعا بر اساس آنچه مطرح شد 
که سخنگوی وزارت کشور منتشر کرد. سخنگوی 
وزارت کشور در صفحه اینستاگرام خود بخشنامه 
جدید وزیر کشور درباره فهرست رشته ها و مدارک 
تحصیلی مورد نیاز جهت تصدی سمت »شهرداران« 
را منتشر کرد. بر اساس رشته هایی که او فهرست 
کرده، علیرضا زاکانی شانسی برای شهردار شدن 
نخواهد داشت. سخنگوی وزارت کشور در صفحه 
اینستاگرام خود بخشنامه جدید وزیر کشور درباره 
فهرست رشته ها و مدارک تحصیلی مورد نیاز جهت 
تصدی سمت »شهرداران« را منتشر کرد. علیرضا 
سید سلمان سامانی در اینستاگرام خود نوشت: 
»آیین نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت 
شهرداران پس از ۲۰ سال با مصوبه هیات وزیران در 
دی ماه سالجاری تغییر یافت. در اجرای این آیین نامه، 
بخشنامه جدید تعیین مدارک و رشته های تحصیلی 
مرتبط شهرداران توسط وزیر کشور، متناسب با 
درجه شهرداری، به استانداران جهت اجرا ابلاغ شد. 
تمامی افرادی که قرار است به عنوان شهردار از سوی 
شوراهای اسلامی شهر انتخاب شوند باید دارای 
مدارک تحصیلی دانشگاهی از رشته های تحصیلی 
مشخصی باشند. طبق این بخشنامه رشته های 
عمران، سازه، راه و ترابری، حمل و نقل، مدیریت 
ساخت، محیط زیست، ساختمان های هوشمند، 
شهرسازی، ساخت و تولید، نقشه برداری، طراحی 
محیط زیست از گروه فنی و مهندسی و رشته های 
فضای سبز، بهداشت محیط، علوم و مهندسی محیط 
زیست، ارزیابی و آمایش سرزمین و آلودگی های 
محیط زیست از گروه علوم تجربی تعیین شده اند. 
همچنین رشته های مدیریت مالی، بازرگانی، دولتی، 
طراحی سازمان های دولتی، بودجه و مالیه عمومی، 
خط مشی گذاری عمومی، مدیریت پیشرفته و توسعه 
شهری و روستایی، مدیریت سازمان های دولتی، 
مالی و اقتصادی، برنامه ریزی و نظارت، برنامه ریزی 
محیط زیست، مدیریت محیط زیست، مدیریت 
بحران، مدیریت شهری، جغرافیا و برنامه ریزی شهری، 
آمایش شهری، محیط زیست شهری، برنامه ریزی 

مسکن و بازآفرینی شهری، کاربری اراضی و ممیزی 
املاک، برنامه ریزی آمایش سرزمین، علوم اقتصادی، 
توسعه اقتصادی و برنامه ریزی، اقتصاد شهری، جامعه 
شناسی، برنامه ریزی اجتماعی، مدیریت خدمات 
اجتماعی، برنامه ریزی توسعه منطقه ای، توسعه 
محلی )شهری(، حقوق عمومی، حقوق محیط زیست، 
حقوق اقتصادی، حقوق ثبت اسناد و املاک، حقوق 
حمل و نقل، مدیریت نظارت و بازرسی، حقوق مالی، 
اقتصادی، مدیریت ثبت اسناد و املاک، علوم سیاسی، 
حسابداری، حسابداری مدیریت، مدیریت بازرگانی 
از گروه علوم انسانی و رشته های برنامه ریزی شهری، 
برنامه ریزی منطقه ای، طراحی شهری، معماری 
)مسکن، پایداری، فناوری( و معماری منظر از گروه 
هنر برای احراز مدرک تحصیلی سمت شهردار تعیین 
شده اند. حداقل مدرک تحصیلی شهرداران طبق 
آیین نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت شهردار 
لیسانس است. بر اساس بخشنامه جدید افرادی که 
قرار است به عنوان شهرداران شهرهای بیش از ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت و مراکز استان ها انتخاب شوند 
باید حداقل دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس 
در رشته های ذکر شده باشند همچنین دارا بودن 
حداقل مدرک لیسانس برای شهرداران سایر شهرها 

الزامی است. 
 زاکانی در بهشت ماند

اما در نهایت خداحافظی زاکانی با بهشت تکذیب 
شد. میثم مظفر نماینده مردم تهران در شورای شهر 
درباره شایعه رفتن علیرضا زاکانی شهردار تهران به 
دولت و حواشی این موضوع در فضای مجازی گفت: 
این موضوع در حد گمانه زنی سیاسی در شبکه های 
اجتماعی است و هیچ منشأ و منبع موثقی ندارد.  وی 
افزود: البته آقای رئیسی در ابتدای دولت به آقای 
زاکانی برای حضور در دولت پیشنهاد هایی داده بودند 
اما آقای زاکانی برای شهرداری تهران کاندیدا و با رأی 
اعتماد شورا انتخاب شدند علیرضا نادعلی سخنگوی 
شورای شهر تهران هم در حساب شخصی خود در 
توییتر نوشت: »شهردار تهران و همکاران زحمتکش 
وی بی وقفه مشغول خدمت به مردم عزیز تهران 
هستند. حرف و سخن اخیر درباره رفتن ایشان به 

دولت شایعه ای بیش نیست.

»آرمان ملی« رویکردها به چگونگی حل مشکلات کشور را بررسی می کند

حل مشکلات کشور در گرو تلاش همه نیروهای سیاسی 
    مرتضی الویری: رنگین کمانی از سلیقه های مختلف سیاسی می تواند کشور را نجات دهد

بورل: همه طرف ها به برجام برگردند
نگرانی آمریکا و اروپا از پایان برجام!
پرایس: بازگشت به برجام در راستای منافع ملی ما است

آرمان ملی: هماهنگ کننده اروپایی مذاکرات 
احیای برجام، عناصر لازم برای تحقق توافق را در 
دسترس عنوان کرد و خواستار تعجیل در تصمیم 
گیری در این مورد شد. جوزپ بورل طی سخنرانی 
ویدئوکنفرانسی خود در شورای امنیت سازمان ملل 
درباره مذاکرات هسته ای ایران در وین گفت: من با 
همه طرف ها در حال گفت وگوی مستمر هستم تا 
همه طرف ها به برجام برگردند و این توافق به طور 
کامل اجرایی شود. وی با بیان اینکه عناصر اصلی برای 
رسیدن به توافق کاملا شناخته شده و در دسترس 
هستند، گفت: همین حالا باید در مورد این موضوع 
تصمیم گیری شود. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با یادآوری نقش سازمان ملل و اتحادیه اروپا در 
گسترش همکاری جهانی خاطرنشان کرد: لازم است 
با کشورهایی که با ما اختلاف دارند هم همکاری کنیم. 
بورل با اشاره به چالش های امروز جهان و پیشرفت های 
حاصل شده برای مقابله با آنها تصریح کرد: در همه 
موارد از جمله تغییرات اقلیمی و واکسن کرونا، 
پیشرفت خوبی در حوزه علمی و فناوری داشته ایم 
اما اقدامات در حوزه دیپلماسی و تنظیم مقررات کافی 
نبوده اند. وی از گسترش بی اعتمادی و یکجانبه گرایی 
در جامعه جهانی انتقاد و حل نشدن مشکلات، افزایش 
نارامی ها، تداوم جنگ ها و افزایش استفاده از حق وتو 
در شورای امنیت را نتیجه چنین روندی دانست.  این 
مقام ارشد اروپایی، جنگ اوکراین را موجب تشدید 
مشکلات ساختاری جهان دانست و افزود: این جنگ 
با بیش از پنج میلیون آواره موجب بزرگ ترین بحران 
پناهندگان از زمان جنگ جهانی دوم شده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هم به رغم اعمال 
تحریم های جدید ضد ایرانی واشنگتن مدعی شد 
که اگر ایران مسائل خارج از برجام را کنار بگذارد، 
امکان بازگشت به برجام وجود دارد و بازگشت به این 
توافق در راستای منافع ملی ایالات متحده آمریکا 
است. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا توپ 
مذاکرات را همچنان به زمین ایران انداخت و ادعا کرد 
همچنان معتقدیم اگر ایران مسائل خارج از برجام را 
کنار بگذارد و روی توافقی که مدتی است روی میز 
قرار دارد، تمرکز کند ظرفیت نهایی کردن و امکان 
بازگشت متقابل به پایبندی به برجام وجود دارد. این 
اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در حالی 
است که دولت دموکرات جو بایدن که خود به شکست 
سیاست های فشار حداکثری آمریکا علیه ایران بارها 
معترف بوده، در اقدام جدید ضد ایرانی دیگری به رغم 
سردادن شعار دیپلماسی در قبال تهران، تحریم هایی 
را علیه صنعت پتروشیمی ایران اعمال کرد. وزارت 
خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا شبکه ای از تولیدکنندگان 
پتروشیمی ایرانی و همچنین شرکت های پوششی 
در چین و امارات که از شرکت پتروشیمی تریلیانس 
و شرکت بازرگانی پتروشیمی ایران حمایت می کنند، 
تحریم کرد.  بر اساس ادعای وزارت خزانه داری آمریکا، 
این شرکت ها نقش موثری در دلالی فروش محصولات 

پتروشیمی ایران در خارج از این کشور دارند. 


